
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Vysoká nemocnost 

 

Před poslechem:      

1. Povídejte si.                                                                                          

 

1. Jste často nemocný/á? 

2. Co děláte, když máte rýmu a kašel? 

 

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je / není pravda.  

 

1. V Česku počet nemocných klesá.       ANO/NE 

2. Počet nemocných se zvýšil asi o třetinu.      ANO/NE 

3. Momentálně se zde potkaly čtyři epidemie.     ; ANO/NE 

4. Máte chodit do práce i nemocný.       ANO/NE 

5. V lékárnách nejsou k dispozici některé léky.      ANO/NE 

6. Vánoční prázdniny průběh epidemie urychlí.      ANO/NE

          

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

 

▲ zdraví ▲ nárůstem ▲ vánoční ▲ proti ▲ doma ▲ chřipka ▲ zdravotnictví 

 

Vysoká nemocnost 

Česko se potýká s velkým (1.) _______ nemocných. Podle ministerstva (2.) ________ se za týden 

zvýšil počet pacientů s infekcemi dýchacích cest o třetinu. Potkaly se zde tři epidemie - onemocnění 

způsobené RS viry, covid a (3.) _______. Lidem se doporučuje zůstat (4.) ________ a omezit kontakt 

s rizikovými skupinami. Situaci také komplikuje výpadek některých léků. V lékárnách například chybí 

léky (5.) ________ horečce pro děti a některá antibiotika. (6.) _______ prázdniny by mohly průběh 

epidemie alespoň trochu zpomalit. 

 


